I / L-npodunb (rHyTbIK L npodmnb)

XoJilofHOKaTaHas Tpy6a, OT/IMYaLMICS
BbICOKOM MPOYHOCTbIO U A0/IFOBEYHOCTHIO,
6€e3 prKaBYMHbI, MOBEPXHOCTb FNajKas.

MpeaHa3HayeH NoA 3anosIHEHUE MaTeprasiom
¢ BbicoTon 20 nam 25 Mm (NpocbanMCT, cBapHas
ceTka). AnA WTakeTHWKA, MeTaNIocalamHra,
C3HABUY-NAHeNEN

*  [lo 20% BbirogHee T npoduna
* /1o 40% BbIrogHee cBapHbIX TPy6

. Ha 15% nerye aHanoros

Martepuan: ®opma: TonwmHa cteHkn npoduns:
X0JIoHOKaTaHas cTa/ib yrnoBas (L-o6pa3Has) 2 MM

Fa6apuTHble pa3mepbl: 60x60 Mm Fa6apuTtHble pasmepbl: 40x40 MM

Bec 1 n. m.: 3,55 kr Bec1n.m.: 2,37 Kkr

2 | P

Q R2**

6 mecm

20

40

/‘)/ill

6 mecm

7C*

20

60x60MM 40x40 MM



Cchepbl NpMMeEHeHUS

3ab0opbl, KalUTKU, OTKATHbIE M pacnallHble BOpOTa.

CABUXHblE (OTKATHbIE) PacnaluHble yanyHble OTAenbHO cToALas
YAWYHbIE BOPOTa BOpoOTa Kanutka

Mpumep yronka ansa
BOpOT 13 L - npocdunsa

[apaxkHble gsepu, JlopT1 Mebenb Crennaxu 1 Noaku
X03. 6/10KM, capaun ANA XpaHeHusA

CazaoBas M napkosas CTyneHu ans nectHuupl
mebesb

Takxe Ansa nepeaenku 60pToB /1 3epHOBO30B, ABEPHbIE PAMKKU ANt DYpProHoB.



lpenmyulectBa nepep T-npodpunem
1. DCTeTMKA U BHELLHUM BU],

Camope3sbl He TopyaT HeT gononHuTENbHOrO Yria,
C BHELLHEN CTOPOHbI naeanbHO poBHasi MOBEPXHOCTb

1. YpobcTtBO B paborte ¢ npodunem

CnoxHee npvBapmBaThb M 3a4MiaTh - 2 HEeYAO6HbIX yraa 'y T npoduas,
B OT/In4Me oT L npocduns, rae Bcero 1 Takom yron

T npopunnb



lpenMmywiectea nepep T-npodpunem

3. Aewesne 1o 10 go 20%

3a CYEeT MeHbLUIMX rabapuTOB M C Y4ETOM CMeLmabHOM LieHbl Ha Npodub.

4, Ha 12,6% nerye Bec

MOXHO yCTaHaB/IMBATb NMPMBOAbI MEHbLLIEN MOLLHOCTU

5. Ha 15% Bbiwe ckopocTb pa6oT

L npodunb no3BonaeT 6biCTpee cobMpaTb KOHCTPYKLUMM




CpaBHeHMe CO CBAapHOM KOHCTPYKLMEH

mpaEhu CaayHacs KOHCTYKLMS CrajpHaEm KOHCTRYKLMS
o b 60x60 13 TPY6 60X40 11 40X20 W3 TPY6 60X40 11 20x20
X v
“‘ A" “1 20' )
- Bapxa ¢ ot (bapra
! 5 15° |

-

’

55"
(o2

G 1
I 6 mecm

)

Macca 1 n.M., Kr: 3,55 Mactad hiomd,, Kz 4,3 Maccad Tirmw,, ko441

OTcyTCTBME CBAPHbIX CTLIKOB MO NEPUMETPY BCEM KOHCTPYKLMM

CBapHas KOHCTpYKUMA L npodunb

Bbl 3a6yaeTe 0 MOKYMNKe repMeTMKOB, aHTUKOPPO3MMHbBIX CPEACTB U NMPOYEM
06C/Ty>KMBaHUM LWIBOB. HeT HEO6X0AMMOCTHM TPaTUTb BPEMA Ha CBapOYHble
paboTbl ANA coeAMHEHNA ABYX TPYO (3KOHOMMA Ha CBapOYHbIX paboTax).



CpaBHEeHMe CO CBapHOM KOHCTPYKLMEM

KOHCTPYKUMA NONHOCTBIO 3alUMLLEeHa OT KOPpO3uu

CsapHas
KOHCTpYKUMA

L npodmnb

MONHOCTBIO UCK/IHOYAET Npobsiemy
NOSABJIEHUA PKaBYMHbI Ha CTbIKE
Tpy6 60 X 40 1 30 X 20.

Ha 18% ner4ye no cpaBHeHMto
C CO CBapHbIM NpodUNeEM.
MoXHO Mcnonb3oBaTb
NPMBOA, MEHbLUEN MOLLHOCTH.

MeHblle Harpy3ka Ha
po/siMKoBble onopbl (YyBen4nBaeT
CPOK 3KcnJjyaTauum BOPOTHOM
KOHCTPYKUMH).




JKoHOoMMYecKaa 3ddeKTMBHOCTbL L-npodunsa
B CPaBHEHMU CO CBApPHOM KOHCTPYKLUMEN

u T-npopnnem

KPACHbIM LIBETOM
HA YEPTEXAX OTMEYEHbI
MECTA CBAPKU

HanmeHoBaHue

JANrHa cBapHOro LwBa
KonnyectBo 3nekTposoB
epmeTuK

CToMMOCTb Tpy6 MU
npocduna

TpyaoEMKOCTb

CTouMocCTb paboT

O6Las CTOMMOCTb
M3roTOBNEHMA

JKOHOMMYECKas Bbiroga

DKOHOMMSA TpyZo3aTpar

CaBuxHble BOpOTa 13 cBapHbIX TPy 60 x

6000

— — ) ———————

—_— e

6000

i —

40 n 40 x 20 Mmm

—

CasuKHble BOpOTa M3

CBapHbIX TPy6 60x40 U
40x20

4360 MM

29 wr.

450 P

10431 #

4 yaca

10 000 P

20 881 9P

CaBuKHble BopoTa M3 L-npoduna

CaBuKHble BOpoTa
u3 T-npoduna

1240 MM

8 wr.

11835 £

2 4 30 MUH
6100 P

17935 P

14,1%

60%

CaBuKHble BOpoTa

u3 L-npoduns

1208 MM

7 wr.

10665 P

2y

4800 P

15 465 P

26%

108%

Pacuet npomnsseneH Ha OCHOBe ,D,aHHbIﬁ macTepoB O4HOro n3 perMoHoB KpaCHOAapCKOI’O
KpaA B nonae 2024 r. Bbl MOXXeTe NoACTaBUTb CBOM AaHHbIE, YTOObI nony4nTb TOYHbIN pacyer.




/1o 7 pa3 6bicTpee 3a CYET YNPOLLEHHOM CBAPKM: MEHbILLIE CBapHbIX
COeAMHEHMM, YTO COKpaLLAeT BPEMS M 3aTpaThl Ha CBApOYHble paboThbl.

3aMeHMTEe B CBOEM MPOM3BO/CTBE CBAapPHble TPY6bl HA 60/1€€ BbIrOAHbIM
SKOHOMMYECKU M MO TpyZo3aTpaTtam BapuaHT 13 L npoduna - po 40%
3KOHOMMYECKas Bbirofa, 3apabaTbiBanTe 60/blie C HawWMM L npodunem.

Ecnuv Bbl yKe ucnonbsyete T npodunb, Bbiroaa
OT Hawero L npodpuna coctasmt ao 20%!

Ana 3akasa 3B8oHUTe no Ten. +7 (961) 588-58-78
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